gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

26/10/2023
QUINTA-FEIRA

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 06 de novembro de 2023, às 14h30min *.

2º LEILÃO: 08 de novembro de 2023, às 14h30min *. (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1141 - Sala 66 –
Mooca – São Paulo/SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO
LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor
Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com
força de escritura pública datado de 26/08/2022, firmado com os Fiduciantes TALYTA SUELLEN DA SILVA DIAS PARAHYBA,
CPF/MF nº 083.109.009-02 e RAFAEL DINIZ PARAHYBA, CPF/MF nº 073.891.539-46 em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário
acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais - atualizados conforme disposições
contratuais), o imóvel constituído pelo “Unidade n. 2, do Condomínio Residencial Veredas 1103, com área privativa de 80,60m²,
situado na Rua Urucuia, 1043, Cascavel/PR, melhor descrito na matrícula nº 69.048 do RI de Cascavel/PR”. Imóvel ocupado.
Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica
desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 316.759,58 (trezentos
e dezesseis mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).
O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão
se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24
horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO
SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.20478_RM_ 2406-07).

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Auto Posto Minério Ltda, CNPJ: 72.313.042/0001-93 torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Renovação da
Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores instalada na rua Padre João Wislinski, n° 493, Santa Cândida,
Curitiba / PR, CEP:82.630-010.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Auto Posto Jacaranda Ltda, CNPJ: 18.801.850/0001-54 torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Renovação da
Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores instalada na rua Miguel Caluf n° 3056, Cajuru, Curitiba/ PR, CEP:
82.940-110.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Auto Posto Juliane Pellanda Ltda, CNPJ: 17.125.457/0001-25 torna público que
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação -
RLO para comércio varejista de combustíveis para veículos automotores a ser
implantada na rodovia BR-376, KM 633 n° 32.500, contenda, São José dos
Pinhais/ PR, CEP: 83.115-004.

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO Nº 107/2023/PMQI

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos
interessados, que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,
MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresas para
o fornecimento de equipamentos de cozinha para atendimento das necessidades
do Projeto Gente através da Secretaria de Assistência Social de Quedas do
Iguaçu, Estado do Paraná, para a seguinte data e horários: - RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 10/11/2023. - ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 10/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 10/11/2023. - LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO Nº 109/2023/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos
interessados, que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento
de cestas natalinas visando a distribuição para as pessoas carentes do Município
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, para a seguinte data e horários: -
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 10/11/2023. -
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 10/11/2023. - INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 10/11/2023. -
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO Nº 108/2023/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos
interessados, que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa para o
fornecimento de Papel Formato A4 para atendimento das necessidades do
Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, para a seguinte data e
horários: - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia
10/11/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia
10/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas
do dia 10/11/2023. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO Nº 110/2023/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos
interessados, que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento
de nitrogênio líquido visando o atendimento das necessidades da Secretaria de
Agricultura do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, para a
seguinte data e horários: - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00
horas do dia 10/11/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do
dia 10/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00
horas do dia 10/11/2023. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO
BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL
E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser
obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 115/2023/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ,
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA
ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, manutenção,
treinamento e suporte técnico para implantação de sistema de vídeo
monitoramento urbano em vias públicas do Município de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do
dia 13/11/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia
13/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas
do dia 13/11/2023. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 114/2023/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ,
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA
ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços
técnicos profissionais para a revisão do grau de risco de acidente de trabalho
(RAT), o enquadramento na atividade preponderante junto à Receita Federal do
Brasil, a análise do fator acidentário de prevenção (FAP), apuração dos valores
recolhidos a maior na alíquota RAT. Prestação de serviços técnicos
administrativos, transferência de expertise, treinamento e capacitação de
servidores para qualificar e adequar a Prefeitura Municipal Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná, na atividade econômica preponderante, alterada pelo Decreto
nº 6.042/2007 junto à Receita Federal do Brasil, conforme a IN/RFB nº
971/2009, Artigo 72, , inciso I, Alínea “C” e § 9º, Lei Federal 8.212/91,
Artigo 22 e incisos, além da elaboração de laudo técnico para contestação do
fator acidentário de prevenção – FAP. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até às 08:00 horas do dia 13/11/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
08:00 horas do dia 13/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09:00 horas do dia 13/11/2023. - LOCAL: www.licitacoes-
e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E
OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital
e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do
Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail:
licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Aquisição de peças mecânicas novas e serviços de mão de obra para
reposição em veículos e máquinas da frota municipal de Espigão Alto do
Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 14/11/2023.
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, na página eletrônica do Banco
do Brasil, disponibilizada no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou no Setor de
Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto
do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 116/2023/PMQI

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal, o Srº ELCIO JAIME DA LUZ,
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA
ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
topografia e correlatos, visando atender as necessidades e demanda da Prefeitura
Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 13/11/2023. - ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 13/11/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 13/11/2023. - LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 13 de novembro de 2023, às 15h00min *.

2º LEILÃO: 16 de novembro de 2023, às 15h00min *. (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1141 - Sala 66 – Mooca – São Paulo/
SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL
E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública datado de 23/09/2021, firmado com o Fiduciante
DIONETON GOMES, CPF/MF nº 002.450.331-22 em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$
609.761,71 (seiscentos e nove mil setecentos e sessenta e um reais e setenta e um centavos - atualizados conforme disposições contratuais), o
imóvel constituído pelo “Unidade nº 1, do Condomínio Residencial Angelo Stedile, com área privativa de 114,93m², situada na Rua Públio Pimentel,
1600, Parque Residencial Santa Cruz, Cascavel/PR, melhor descrito na matrícula nº 93.069 do 1º RI de Cascavel/PR”. Imóvel ocupado.
Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado
o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 501.477,61 (quinhentos e um mil quatrocentos e setenta
e sete reais e sessenta e um centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os
interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação
necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A
INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.20376_RM_ 2454-05).